
 

 

J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC Klimentos 41–43, Klimentos Tower, 1. patro, kancelář 18,  

1061 Nikósie, Kypr 

www.jt-securities.com 

  1/6 

PROGRAM OBCHODOVÁNÍ S INVESTIČNÍMI AKCIEMI J&T ARCH INVESTMENTS SICAV, A.S., 

ZE DNE 27. KVĚTNA 2025 

 

1. ÚVOD 

1.1. Vymezení některých pojmů 

1.1.1. „Den T“ znamená obchodní den, pro který jsou dle Modelu vypočteny ceny pro nákup a 

prodej Investičních akcií. 

1.1.2. „Investiční akcie“ znamená investiční akcie vydané ze strany J&T ARCH jako kusové akcie 

bez jmenovité hodnoty s tím, že konkrétní druhy (třídy) investičních akcií J&T ARCH, které jsou 

zahrnuty v Programu obchodování, jsou uvedeny v Modelu. 

1.1.3. „J&T ARCH“ znamená J&T ARCH INVESTMENTS SICAV, a.s., IČO: 08800693, se sídlem 

Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8, jednající na účet J&T ARCH INVESTMENTS 

podfondu. 

1.1.4. „J&T BANKA“ znamená J&T BANKA, a.s., IČO: 47115378, se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 

186 00 Praha 8, prostřednictvím které, jakožto účastníka Regulovaného trhu, budou ze strany 

J&T SECURITIES podávány Pokyny. 

1.1.5. „J&T SECURITIES“ znamená J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC, registrační číslo HE 260821, se 

sídlem Klimentos, 41-43 KLIMENTOS TOWER, 1. patro, kancelář 18, 1061, Nikósie, Kypr, který je 

významný akcionář J&T ARCH aktuálně vlastnící největší podíl vydaných Investičních akcií. 

1.1.6. „Model“ znamená model výpočtu nákupní a prodejní ceny Investičních akcií v rámci 

Programu obchodování uvedený v samostatném dokumentu na webu společně 

s Programem obchodování, jehož je součástí. 

1.1.7. „Pokyn“ znamená pokyn J&T SECURITIES podaný prostřednictvím J&T BANKY k nákupu nebo 

prodeji Investičních akcií na Regulovaném trhu v souladu s Programem obchodování a za 

ceny vypočtené dle Modelu. 

1.1.8. „Program obchodování“ znamená tento program obchodování s Investičními akciemi ze 

strany J&T SECURITIES na Regulovaném trhu s cenami vypočtenými dle Modelu. 

1.1.9. „Regulovaný trh“ znamená regulovaný trh organizovaný Burzou cenných papírů Praha, a.s., 

na kterém jsou Investiční akcie přijaty k obchodování. 

1.2. Základní vymezení Programu obchodování 

1.2.1. Tento Program obchodování je programem obchodování s Investičními akciemi na 

Regulovaném trhu nastaveným a prováděným ze strany J&T SECURITIES za účelem zachování 

maximální transparentnosti a otevřenosti ve vztahu k ostatním investorům držícím Investiční 

akcie. 

1.2.2. Pro provádění svých nákupů a prodejů Investičních akcií v rámci Programu obchodování 

nastavila J&T SECURITIES pravidla, podmínky a postupy zcela veřejně, otevřeně a 

http://www.jt-securities.com/


 

 

J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC Klimentos 41–43, Klimentos Tower, 1. patro, kancelář 18,  

1061 Nikósie, Kypr 

www.jt-securities.com 

  2/6 

transparentně, včetně stanovení způsobu výpočtu nákupní a prodejní ceny, množstevních 

limitů a alokací pro obchody, četnost a způsobu provádění obchodů jakož i dalších 

parametrů. 

1.2.3. Program obchodování se týká výhradně Investičních akcií, tj. nástrojů kolektivního investování 

otevřeného typu, a je prováděn v rámci tržního obchodování s Investičními akciemi na 

Regulovaném trhu. Nastavením Programu obchodování však není dotčeno právo J&T 

SECURITIES provést i jiný obchod s Investičními akciemi, za jiných podmínek, včetně jiné ceny, 

a to mimo Regulovaný trh i na Regulovaném trhu. Nastavením Programu obchodování není 

dále jakkoliv dotčeno právo J&T SECURITIES Investiční akcie od samotného J&T ARCH upisovat 

anebo využít práva na odkup Investičních akcií, a to za jakýchkoliv podmínek (včetně ceny). 

1.2.4. Program obchodování je založen na transparentním a předem uveřejněném Modelu, který 

vypočítává ceny, za které hodlá J&T SECURITIES na Regulovaném trhu podávat nákupní či 

prodejní Pokyny ve vztahu k Investičním akciím. Veškeré parametry Modelu jsou veřejně 

dostupné na webu.  

1.2.5. Každá nabídka Investičních akcií bude omezena množstevními limity a alokacemi uvedenými 

níže, dobou trvání Programu obchodování i naplněním jeho předpokladů. 

1.2.6. Program obchodování byl schválen příslušným orgánem J&T SECURITIES dne 27. května 2025 

a je účinný od 28. května 2025 až do okamžiku kdy (ze strany J&T ARCH či jiné osoby) dojde 

k vyhlášení aktuální hodnoty Investičních akcií ke konci prvního kalendářního čtvrtletí 2025, 

nejdéle však do 30. června 2025. Za podmínek uvedených níže může dojít k předčasnému 

ukončení Programu obchodování či k úpravě jeho pravidel. 

1.2.7. Program obchodování včetně Modelu je a po celou dobu trvání Programu obchodování 

bude uveden na dedikovaných stránkách webu https://www.jt-securities.com/ („web“). 

2. PROGRAM OBCHODOVÁNÍ 

2.1. Jednotlivé součásti Programu obchodování 

2.1.1. Za účelem dosažení transparentnosti, rekonstruovatelnosti a otevřenosti ve vztahu ke 

každému obchodu, resp. podmínek každého Pokynu na nákup a prodej Investičních akcií 

v rámci Programu obchodování, budou Pokyny podávány s cenou vypočtenou podle 

Modelu pro Den T. 

2.1.2. Kromě Modelu se Program obchodování bude dále řídit jednotlivými pravidly a limity pro 

podávání Pokynů, jak jsou tyto uvedeny níže. 

2.1.3. Program obchodování bude prováděn pouze po dobu jeho trvání. 

2.2. Model 

2.2.1. Model používá výlučně veřejně dostupné údaje (zejména z regulovaných trhů, vyhlášená 

NAV, konferencí pro investory, výročních zpráv emitentů apod.). 

2.2.2. Prodejní a nákupní ceny budou vypočítány dle Modelu s použitím údajů platných ke Dni T-1 

a uveřejněny na webu v Den T nejpozději do začátku obchodování (aukce) Investičních akcií 

na Regulovaném trhu. 

http://www.jt-securities.com/
https://www.jt-securities.com/


 

 

J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC Klimentos 41–43, Klimentos Tower, 1. patro, kancelář 18,  

1061 Nikósie, Kypr 

www.jt-securities.com 

  3/6 

2.2.3. Nedojde-li na základě Modelu k vypočtení a vyhlášení prodejní a nákupní ceny Investičních 

akcií platné pro určitý obchodní den Regulovaného trhu, podávání Pokynů se nepřeruší, ale 

použijí se automaticky poslední na webu uvedené ceny. 

2.2.4. Na webu mohou být uvedeny i další informace související s obchodováním v rámci Programu 

obchodování, včetně informací vztahujících se k Modelu, jeho výpočtům a předpokladům, 

podávání Pokynů, jeho ukončení, délky trvání a důvodů pro pozastavení podávání Pokynů, 

atp. 

2.3. Pravidla a limity pro podávání Pokynů v rámci Programu obchodování 

2.3.1. Po dobu trvání Programu obchodování bude J&T SECURITIES prostřednictvím J&T BANKY, 

jakožto účastníka Regulovaného trhu, podávat Pokyny k nákupu a prodeji Investičních akcií. 

2.3.2. Pokyny budou podávány J&T BANCE tak, aby mohlo v rámci obchodování (aukce) na 

Regulovaném trhu a v souladu s jeho pravidly docházet k obchodům s Investičními akciemi 

v rozsahu Limitů dle odst. 2.3.3. 

2.3.3. Pro podávání Pokynů v rámci Programu obchodování jsou stanoveny následující alokace, 

množstevní a časové limity pro obchody s Investičními akciemi („Limity“): 

denní limit 
2 000 000 EUR 

(„Denní limit prodeje“) 

2 000 000 EUR 

(„Denní limit nákupu“) 

alokace na Program obchodování 
50 000 000 EUR 

(„Alokace na prodej“) 

50 000 000 EUR 

(„Alokace na nákup“) 

2.3.4. Každý Limit je platný pro všechny druhy Investičních akcií dohromady s tím, že obchodování 

jednotlivých druhů Investičních akcií v rámci Limitů je na výlučném uvážení J&T SECURITIES. 

Pro účely počítání naplnění Limitů se použijí ceny Investičních akcií dle uskutečněných 

prodejů na Regulovaném trhu. Pro účely měnových přepočtů se použijí měnové kurzy 

vyhlašované Českou národní bankou. 

2.3.5. Bude-li naplněn Denní limit prodeje nebo Denní limit nákupu po 3 po sobě jdoucí obchodní 

dny, má právo J&T SECURITIES nejpozději první následující obchodní den ukončit Program 

obchodování. 

2.3.6. Bude-li naplněna Alokace na prodej nebo Alokace na nákup v průběhu účinnosti Programu 

obchodování, Program obchodování bude automaticky ukončen. 

2.3.7. J&T SECURITIES bude o dosažení Limitů, jakožto i o pozastavení podávání Pokynů či ukončení 

Programu obchodování, bez zbytečného odkladu informovat na webu. J&T SECURITIES 

neodpovídá za technické výpadky webu a za důsledky s tím spojené. 

2.4. Trvání Programu obchodování a jeho předpoklady 

2.4.1. Program obchodování je vyhlášen na dobu určitou do termínu uvedeného v článku 1.2.6 

výše. 

2.4.2. Nad rámec případů uvedených v článku 2.3 výše si J&T SECURITIES vyhrazuje po dobu trvání 

Programu obchodování právo dle svého výlučného uvážení, zejména však z důvodů 

výjimečných okolností, jako jsou nové okolnosti, změna informací o hodnotách, které Model 

http://www.jt-securities.com/


 

 

J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC Klimentos 41–43, Klimentos Tower, 1. patro, kancelář 18,  

1061 Nikósie, Kypr 

www.jt-securities.com 

  4/6 

používá k výpočtům cen, nefunkčnost informačních technologií a jiné problémy technické 

povahy, mimořádné výkyvy na trhu, narušení trhu, situace s výrazným vlivem na Model či jeho 

předpoklady, další tísňové, krizové či jiné mimořádné situace či zásah vyšší moci, (i) upravit 

Model, (ii) pozastavit na potřebnou dobu nebo ukončit podávání Pokynů, či (iii) pozastavit 

na potřebnou dobu nebo ukončit celý Program obchodování. V případě výjimečných 

okolností se lze obrátit na J&T SECURITIES prostřednictvím e-mailu info@jt-securities.com pro 

bližší informace související se stavem Programu obchodování. 

2.4.3. J&T SECURITIES si dále vyhrazuje právo nezahájit podávání Pokynů v rámci Programu 

obchodování, avšak pokud podávání Pokynů jednou zahájí, bude případné následné 

pozastavení či ukončení podávání Pokynů možné jen v souladu s pravidly zde uvedenými. 

2.4.4. Po dobu trvání Programu obchodování nemá J&T SECURITIES právo jeho podmínky měnit, 

s výjimkou změn, které nemají vliv na obchodování s Investičními akciemi a cenotvorbu (např. 

aktualizace údajů). V každém případě však platí, že v případě ukončení Programu 

obchodování, je J&T SECURITIES oprávněna připravit a uveřejnit další program obchodování 

se stejnými či jinými podmínkami, včetně nastavení Modelu. 

2.4.5. J&T SECURITIES si vyhrazuje právo zahrnout do Programu obchodování další druhy (třídy) 

investičních akcií J&T ARCH a v této souvislosti upravit a doplnit Model a jeho výpočty při 

zachování Limitů a základních principů Modelu. 

2.4.6. J&T SECURITIES při vypočtení cen pro nákupy a prodeje Investičních akcií v rámci Programu 

obchodování vychází z veřejně dostupných údajů o cenách aktiv v majetku J&T ARCH. 

V případě, že veřejně dostupné údaje o cenách aktiv dostupné nejsou, vychází J&T 

SECURITIES ze svého odhadu. 

2.4.7. Program obchodování předpokládá, že veřejně dostupné údaje o cenách aktiv v majetku 

J&T ARCH jsou aktuální a v dostatečném rozsahu a že na Regulovaném trhu nedochází 

k žádným situacím neodpovídajícím běžné obchodní praxi, tj. snahám o ovlivňování trhu ze 

strany jakékoliv osoby ani turbulencím na trhu. Rovněž předpokládá, že horizont investice 

investorů do Investičních akcií odpovídá charakteru tohoto cenného papíru a nedochází 

k žádným neracionálním či nestandardním masovým postupům, jako např. tzv „run“ na 

finanční instituci.  

2.4.8. V případě, že předpoklady Programu obchodování nejsou naplněny, může J&T SECURITIES 

Program zcela nebo i z části pozastavit, omezit nebo i ukončit.  

2.4.9. J&T SECURITIES má právo obchodovat (prodávat nebo nakupovat) Investiční akcie i mimo 

rámec Programu obchodování na Regulovaném trhu i mimo něj. Množství, cena, ani jakékoliv 

další parametry takových obchodů mimo rámec Programu obchodování nejsou těmito 

pravidly jakkoliv dotčeny a J&T SECURITIES je oprávněna takové obchody mimo rámec 

Programu obchodování provádět za podmínek, které bude považovat za vhodné dle svého 

výlučného uvážení. 

http://www.jt-securities.com/
mailto:info@jt-securities.com


 

 

J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC Klimentos 41–43, Klimentos Tower, 1. patro, kancelář 18,  

1061 Nikósie, Kypr 

www.jt-securities.com 

  5/6 

3. UPOZORNĚNÍ  

3.1. Nejedná se o investiční doporučení 

3.1.1. Program obchodování, ani výstupy Modelu, nepředstavují žádné doporučení koupit či 

prodat Investiční akcie, ani jakékoliv hodnocení jejich vnitřní či jiné hodnoty. Rovněž ani 

informace uvedené v rámci Programu obchodování nejsou investičním doporučením, ani 

nepředstavují investiční poradenství nebo investiční výzkum nebo finanční analýzu dle zákona 

č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. 

3.1.2. Před rozhodnutím o koupi či prodeji Investičních akcií v rámci Programu obchodování či 

mimo něj by měl každý investor provést vlastní analýzu rizik z hlediska právních, daňových a 

účetních konsekvencí, aniž by se spoléhal na informace uvedené zde či v Modelu, a 

případně konzultovat službu, nákup či prodej s daňovým či jiným poradcem. 

3.2. Podklady, informace, hodnota akcií a jejich změna v čase 

3.2.1. Veškeré informace a názory uvedené zde nebo využité v rámci Modelu, pocházejí nebo jsou 

založeny na zdrojích, které J&T SECURITIES považuje za důvěryhodné, nicméně tímto J&T 

SECURITIES nepřebírá záruku za jejich přesnost a úplnost, ačkoliv předpokládá, že byly 

publikovány tak, aby poskytovaly přesný, úplný a nezkreslený obraz skutečnosti. 

3.2.2. Ceny Investičních akcií, které jsou předmětem Programu obchodování, mohou stoupat nebo 

klesat v reakci na změny ekonomických podmínek, úrokových měr nebo v důsledku jiných 

tržních faktorů. Hodnota Investičních akcií a příjem z nich mohou stoupat i klesat, přičemž není 

zaručena návratnost původně investované částky. Historická výkonnost Investičních akcií 

nezaručuje stejnou výkonnost v budoucnu. Vzhledem k možným nepředvídatelným výkyvům 

na finančních trzích není zaručeno dosažení stanovených investičních cílů. 

3.3. Uveřejňování 

3.3.1. Uveřejnění Modelu, jeho předpokladů, jakožto i transparentní informování o podmínkách 

Programu obchodování a podmínkách, za kterých bude J&T SECURITIES podávat své Pokyny, 

je vedeno úmyslem vyloučit jakékoliv riziko narušení fungování trhu ve vztahu k Investičním 

akciím ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 596/2014 o zneužívání trhu 

(nařízení o zneužívání trhu) a o zrušení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/6/ES 

a směrnic Komise 2003/124/ES, 2003/125/ES a 2004/72/ES. 

3.3.2. S ohledem na druh investičního nástroje se na Program obchodování nevztahuje povinnost 

vyhotovit prospekt ve smyslu regulace veřejné nabídky cenných papírů podle Nařízení 

o Prospektu1. Současně, jelikož Program obchodování bude prováděn výhradně 

prostřednictvím Regulovaného trhu, uplatní se výjimka z povinnosti postupovat podle § 322 

a násl. ZOK2. 

3.3.3. Program obchodování a Model jsou uveřejněny v českém i anglickém jazyce a mohou být 

 
1  Viz čl. 1 odst. 2 písm. a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1129 o prospektu, který má 

být uveřejněn při veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu, a 

o zrušení směrnice 2003/71/ES („Nařízení o Prospektu“).  

2  Viz § 322 odst. 2 písm. c) zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích a družstvech, ve znění 

pozdějších předpisů („ZOK“). 

http://www.jt-securities.com/


 

 

J&T SECURITIES MANAGEMENT PLC Klimentos 41–43, Klimentos Tower, 1. patro, kancelář 18,  

1061 Nikósie, Kypr 

www.jt-securities.com 

  6/6 

přeloženy do dalších jazyků. V případě rozporů mezi jazykovými zněními bude vždy rozhodující 

znění české. 

http://www.jt-securities.com/

